
4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 22 de Abril de 2021.

vencedora: Dalton Funerários 
EIRELI, CNPJ 17.633.740/0001-68, 
R$ 30.000,00.
Muqui-ES, 20 de abril de 2021.
Miguel Montozo Neto
Pregoeiro

Protocolo 663250

Pinheiros

Tomada de Preços nº 
004/2021

A Prefeitura Municipal de 
Pinheiros-ES, torna público 
que será realizado no dia 11 
de Maio de 2021, às 07h, 
na sala de sessões da Câmara 
Municipal a Tomada de Preços 
nº 004/2021, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, cujo objeto 
é a Aquisição EXCLUSIVA PARA 
MICROEMPRESA E EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE para aquisição 
Material de Higiene, Limpeza e 
Utensílios Doméstico atender 
as necessidades da Secretaria 
de Educação, Esporte, Cultura 
e Turismo do Município de 
Pinheiros/ES. O Edital está 
disponível no site do município 
www.pinheiros.es.gov.br
I D 
2021.055E0700001.18.0001
Pinheiros, 19 de Abril de 2021.

ARNÓBIO PINHEIRO SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo 663209

Pedro Canário

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 009/2021 - FMS

O Fundo Municipal de Saúde, 
através do Pregoeiro, no uso das 
suas atribuições legais, torna 
público que fará realizar licitação 
a seguir caracterizada.
MODALIDADE: Pregão 
Eletrônico n° 009/2021 - FMS
OBJETO: Registro de preços 
para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE CONSUMO, INSTRUMEN-
TAIS E EQUIPAMENTOS PARA O 
SERVIÇO DE ODONTOLOGIA
DATA INICIAL PARA 
RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: A partir 09:00h 
do dia 22/04/2021
LIMITE PARA ACOLHIMENTO 
DAS PROPOSTAS: Até 08:30h 
do dia 05/05/2021
INICIO DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE PREÇOS: Às 
09:00h do dia 05/05/2021
PORTAL: Bolsa de Licitações do 
Brasil - BLL
ID CIDADES: 
2021.054E0700001.02.0020
O edital completo se encontra à 
disposição dos interessados no 
site www.pedrocanario.es.gov.br
Pedro Canário/ES, 20 de abril de 
2021

PREGOEIRO OFICIAL
Protocolo 663393

São Domingos do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 

001/2021 PMSD
SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS
Objeto: Aquisição e reabaste-
cimento de botija de gás (gás 
liquefeito de petróleo- gás de 
cozinha) 13 Kg, para atender 
as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura, 
Secretaria Municipal de Obras 
e Serviços Urbanos, Secretaria 
Municipal de Agricultura, 
Secretaria Municipal de Admi-
nistração e Recursos Humanos, 
Secretaria Municipal do Trabalho, 
Assistência e Desenvolvimento 
Social, , Secretaria Municipal da 
Fazenda, tudo conforme Anexo 
I e Termo de Referência. Os 
envelopes deverão ser entregues 
até às 8h do dia  07 de Maio 
2021, no protocolo da Prefeitura 
Municipal, o credenciamento 
ocorrerá a partir das 8h30 e a 
abertura dos envelopes às 9h 
do mesmo dia e local. O Edital 
completo está à disposição dos 
interessados na Prefeitura 
Municipal, no site oficial da 
Prefeitura Municipal: www.
saodomingosdonorte.es.gov.
br Informações através do 
telefone (27) 3742-0200 das 
07h às 11h e das 12h30 às 
16h30.
São Domingos do Norte/ES, 
20 de Abril de 2021.

Jardel Picacio Lopes 
Chodacki

Pregoeiro PMSDN
Protocolo 663355

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 
011/2021
Órgão/Entidade: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
SÃO MATEUS / PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/
ES
Processo Nº: 005.102/2021
Objeto: SRP AQUISIÇÃO 
DE CESTAS BÁSICAS PARA 
ATENDER OS PROGRAMAS DE 
TUBERCULOSE/HANSENÍASE E 
O PROGRAMA MUNICIPAL IST/
AIDS E HEPATITES VIRAIS 
DESSA SECRETARIA, POR 
UM PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES.
Acolhimento de propostas: 
a partir de 22/04/2021 às 
09:00h
Abertura de propostas: 
05/05/2021 às 08h30
Abertura da sessão pública: 
05/05/2021 às 08h45
O certame será realizado por 
meio do sistema Licitações-
e, estando o edital disponível 
no endereço www.bb.com.br, 
l ink Licitações.
ID Localizador do 
Licitações-E: 868.153

Contato: l icitacao@
saomateus.es.gov.br - 
27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações: 
2021.067E0500001.02.0010

São Mateus, 20 de abril de 
2021.

Renata Zanete
Pregoeira

Protocolo 663197

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 
012/2021
Órgão/Entidade: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
SÃO MATEUS / PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/ES
Processo Nº: 000.875/2021
Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
FRALDAS GERIÁTRICA PARA 
ATENDER PACIENTE JUDICIAL.
Acolhimento de propostas: a 
partir de 22/04/2021 às 09:00h
Abertura de propostas: 
05/05/2021 às 10h00
Abertura da sessão pública: 
05/05/2021 às 10h15
O certame será realizado por 
meio do sistema Licitações-e, 
estando o edital disponível no 
endereço www.bb.com.br, link 
Licitações.
ID Localizador do Licitações-
E: 868.203
Contato: licitacao@saomateus.
es.gov.br - 27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações: 
2021.067E0500001.01.0001

São Mateus, 20 de abril de 
2021.

Renata Zanete
Pregoeira

Protocolo 663225

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 
013/2021
Órgão/Entidade: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
SÃO MATEUS / PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/ES
Processo Nº: 011.567/2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 
(VÁLVULA REDUTORA DE 
PRESSÃO, FLUXOMÊTRO, 
FRASCO UMIDIFICADOR 
ENTRE OUTROS) DESTINADOS 
A ATENDER AS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE.
Acolhimento de propostas: a 
partir de 22/04/2021 às 09:00h
Abertura de propostas: 
05/05/2021 às 14h00
Abertura da sessão pública: 
05/05/2021 às 14h15
O certame será realizado por 
meio do sistema Licitações-e, 
estando o edital disponível no 
endereço www.bb.com.br, link 
Licitações.
ID Localizador do Licitações-
E: 868.219
Contato: licitacao@saomateus.
es.gov.br - 27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações: 
2021.067E0500001.01.0002

São Mateus, 20 de abril de 
2021.

Renata Zanete
Pregoeira

Protocolo 663262

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 
026/2021
Órgão/Entidade: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/ES / 
SECRETARIA MUN. DE FINANÇAS
Processo Nº: 001.688/2021
Objeto: SRP PARA FUTURA 
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA EM MANUTENÇÃO DE 
SISTEMA WEB DE INFORMAÇÕES 
GEOGRÁFICAS - MULTIFINA-
LITÁRIO, DESENVOLVIMEN-
TO DE NOVOS MÓDULOS A 
SEREM INCORPORADOS AO 
SISTEMA WEB DE INFORMAÇÕES 
GEOGRÁFICAS - MULTIFINALI-
TÁRIO E O MONITORAMENTO 
DOS DADOS CADASTRAIS DO 
MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS, 
POR UM PERÍODO DE 12 MESES.
Acolhimento de propostas: a 
partir de 22/04/2021 às 09:00h
Abertura de propostas: 
04/05/2021 às 14h00
Abertura da sessão pública: 
04/05/2021 às 14h15
O certame será realizado por 
meio do sistema Licitações-e, 
estando o edital disponível no 
endereço www.bb.com.br, link 
Licitações.
ID Localizador do Licitações-
E: 868.326
Contato: licitacao@saomateus.
es.gov.br - 27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações: 
2021.067E0600005.02.0001

São Mateus, 20 de abril de 
2021.

Renata Zanete
Pregoeira

Protocolo 663387

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

Modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 022/2021
Órgão/Entidade: SEC. AD-
MINISTRAÇÃO / PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO MATEUS - ES
Processo Nº: 000.591/2021
Objeto: SRP PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE CONSUMO 
DIVERSOS COMO: GENEROS 
ALIMENTÍCIOS, COPA E COZINHA 
E HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL, 
do tipo, MENOR PREÇO POR LOTE, 
licitado em favor das empresas 
abaixo relacionadas, totalizando 
o valor de R$ 117.101,78 (cento 
e dezessete mil, cento e um reais 
e setenta e oito centavos):
Lote 01: no valor total de R$ 
18.091,28
Empresa vencedora: DISTRIBUI-
DORA DE ALIMENTOS AMÉRICA 
LTDA (CNPJ 39.990.672/0001-27)
Valor global do Lote: R$ 
18.091,28
Lote 02: no valor total de R$ 
44.895,00
Empresa vencedora: CASTELAN 
MOVEIS E ELETRODOMÉSTICOS 
EIRELI (CNPJ 08.849.621/0001-
56)
Valor global do Lote: R$ 
44.895,00
Lote 03: no valor total de R$ 
54.115,50
Empresa vencedora: ARRUDA 
COMÉRCIO DE PRODUTOS 


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-04-20T22:08:41-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




